
CAIXA TERMINAL GEL

CTG

FT-2025-R1

REINTECH COMPONENTES



 

 

  ITENS
OPCIONAIS

ACESSÓRIOS

FILTRO

Nota: Perda de carga do elemento ltrante em 140 Pa.

DIMENSÕES PADRONIZADAS
Elementos ltrantes com base em 0,45 m/s (velocidade de face)

Modelo

CTG 12.6

CTG 9.6

CTG 6.6

CTG 6.3

CTG 3.3 305x305 mm

Filtro

610x610 mm

610x305 mm

915x610 mm

1220x610 mm

O Colarinho

O 300 mm

O 250 mm

O 250 mm

O 150 mm

O 150 mm

Dimensões Externas

1260x650x150 mm

Dimensões Base

955 x650x150 mm

650x650x150 mm

650x345x150 mm

345x345x150 mm

1280x670x152 mm

975x670x152 mm

670x670x152 mm

670x365x152 mm

365x365x152 mm

Vazão m3/h

1205

905

602

301

150

A Caixa Terminal Gel com ltros HEPA - ULPA REINTECH, 

utiliza estrutura lateral a partir de perlados em alumínio 

extrudado. Confeccionada para atender as 

especicações e dimensionais de elementos ltrantes 

padronizados internacionalmente. O exclusivo método de 

xação entre ltro e caixa permite manutenção do ltro 

pelo interior da sala.

Perl de alumínio natural

Vedação total das caixas com selante de poliuretano

Chapa de fechamento superior em alumínio

Colarinho em alumínio xado à estrutura

Colarinho com dupla estria para xação do HVAC  

Réguas de xação em alumínio anodizado

Dimensões padronizadas internacionalmente
Filtro com tela de proteção em alumínio
Ponto de leitura de concentração a jusante do ltro
Ponto de leitura de pressão a jusante do ltro
Vedação por gel de poliuretano  
Filtro padronizado H14
“Room Replaceable”  

Quadro em alumínio para xação no forro
Acabamento com pintura a pó
Colarinho com diâmetro especial
Filtros com dimensões especiais
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